Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque omnibus in utroque Foro ...

Pars I. De Testamentis, Codicillis, & ultimis voluntatibus. Pars II. De Hærede, & Hæreditate. Pars III. De Legitima Trebellianica, & aliis Detractionibus

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Index Rerum Notabilium Quæ continentur sub hoc titulo de Hærede & Hæreditate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74043](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74043)

INDEX RERUM NOTABILIUM

Quae continentur sub hoc titulo de Hærede & Hæreditate.

A

ABSENS

 I fuerit cohæres, vel alias impeditus, an alter cohæres teneatur ei restituere fructus suæ portionis, discurs. 9. & 10.

Ubi sciret adesse alterum cohæredem, non potest suos facere fructus istius portionis, disc. 9. num. 8. disc. 10. num. 3.

Secus ubi probabiliter credere potuit, vel non adesse, vel tacite eos remisisse, disc. 9. num. 8. disc. 10. ex num. 6.

Declarat prout, disc. 10. num. 8.

Quid ubi unus sit hæres purè, alter autem sub conditione, disc. 10. num. 5.

ACQUISITIO

Quando dicitur facta nomine hæreditario, disc. 27. num. 7.

ACTA

Quae non sunt integra, non probant negativam, disc. 19. num. 4.

ACTIO

Ad quanti interest competit contra tutorem ad eundem sine inventario, disc. 11. num. 12.

Quid ubi pupillus factus major aditionem rati habuerit, num. 13. ibid.

Consulio eorum, quando inducatur ob aditionem hæreditatis, disc. 22. num. 7.

Et quid ubi creditor succedat debitori, disc. 28. num. 4.

Et de differentia creditoris succedentis debitori, & e contra, disc. 28. num. 5.

Inventarium præservat à tali confusione num. 6. ibidem.

Executiva competens contra defunctum, competit contra hæredem non conficientem inventarium etiam in persona, & bonis propriis, disc. 21. numer. 6. disc. 22. num. 17.

Declarat id procedere, ubi nullum sit confectum inventarium, secus si confectum, & prætendatur invalidum, disc. 21. nu. 7. disc. 22. num. 17.

An criminaliter agi valeat ex defectu inventarii, disc. 21. num. 9.

ACTUS

Agentium non operatur ultra voluntatem agentis, disc. 18. num. 6. disc. 29. num. 7.

Judicialis non requirit solemnitates, disc. 14. num. 6.

Quando autem dicitur judicialis, num. 7. ibid.

Qui citra jus, & nomen hæredis geri non potuit, inducit aditionem, disc. 8. num. 4. in fine, vid. Aditio.

Ut iustitia, vel iniustitia ipsius reguletur, attenditur tempus, quo est initus, disc. 30. num. 3.

ADITIO

Comprehenditur sub Statuto prohibente contractus, & obligationes, disc. 14. num. 3. & 4. disc. 11. num. 11.

Quid ubi sit facta cum auctoritate Judicis, disc. 14. num. 5.

Et quando hujusmodi actus dicatur judicialis, num. 7. ibid.

Card. de Luca P. II. de Hæred.

Quid ubi sit facta per mulierem, an exigat solemnitates Egidianæ, disc. 15. num. 2. & per tot.

Facta per tutorem sine inventario intrat contra istum actio ad quanti interest disc. 11. num. 12.

Quid ubi facti majores aditionem ratam habuerint, num. 13. ibid.

Fieri debet à procuratoribus eum speciali mandato, disc. 12. sub num. 4.

Inducitur ex actu, qui citra jus, & nomen hæredis geri non potuit, disc. 8. num. 4. in fine.

Deducitur etiam ex actibus facti, disc. 11. num. 4. disc. 12. num. 13.

Dummodo actus sint omninò univoci, & qui citra jus & c. fieri non potuerunt, disc. 11. num. 5. disc. 12. num. 13.

Secus ubi ad alium titulum sint referibiles, disc. 11. num. 5. & 8. disc. 12. num. 13.

Amplius ut etiam si, titulus non subsistat, sufficiat credulitas, disc. 11. num. 9.

Ubi quis declarat se non esse hæredem, est multum attendendum, ad excludendam aditionem, disc. 11. num. 10. disc. 12. num. 12.

Ex actu compositionis, vel transactionis, quando inducta dicitur, disc. 8. num. 2. & 10.

Inducitur per enunciativas in judicio factas, disc. 12. num. 1.

Declarat prout num. 7. ibid.

Amplius ut idem resultet ex enunciativis in aliis actibus, disc. 12. num. 3.

Quid ubi dicti actus facti sint per procuratorem, sub num. 4. & 5. ibid.

Hæreditatis materna, an, & quando inducta dicatur per retentionem dotium maternas penes patrem, disc. 13. per tot. disc. 29. num. 5.

Distingue plures casus prout, disc. 13. ex num. 3. Non præsumitur ubi hæreditas est suspecta, disc. 12. num. 8.

Secus ubi sit lucrosa, disc. 13. num. 5.

Distingue casum, in quo filius, seu alter agat, & casum quo à tertio prætendatur aditio, discurs. 12. numer. 9.

Ubi præcesserit declaratio repudiandi difficilius inducitur, disc. 12. num. 10.

Et voluntas non adeundi probari potest etiam per testes singulares, ac alias imperfectas probationes, disc. 12. num. 11.

Nulliter ubi sit facta ad quid teneatur ille, qui adivit, disc. 14. num. 2.

Pater adeundo hæreditatem filiorum sine inventario, an illos afficiat, vel patrem, discurs. 29. per tot.

Filii facti majores possunt nolle ratificare aditionem factam per eorum patrem, discurs. 29. numer. 2.

Quo casu ipse pater remanet hæres, numer. 9. ibidem.

An autem id procedat in præjudicium aliorum proximorum, num. 10. ibid.

Quando producat confusionem actionum, disc. 22. num. 7.

Requirat actum certum non suspensum cum aliqua declaratione, disc. 18. num. 5.

Statutum Florentinum illam inducens per solam possessionem.

G 2

De LUCA
de
stamentis
et
c.

I N D E X

possessionem domus, quomodo procedat. *vid.* Statutum.

Succesor fideicommissi retinendo fructus maturos tempore gravati, an dicatur ejus hereditatem adire, disc. 16. num. 8.

ADMINISTRATIO

Bonorum filii quomodo fieri debeat per patrem, disc. 29. num. 3.

ADMINISTRATOR

Dicitur hæres beneficiatus, disc. 25. num. 10.

Idemque de hærede gravato, disc. 7. num. 5.

Quodque major ipsius cura deberet esse, quam curatoris, vel tutoris, num. 8. *ibid.*

Dicitur frater portionis alterius, disc. 10. num. 4.

Non tenetur reddere rationem, nisi de bonis in eum obventis, disc. 17. num. 13.

Patrimonii non potest liberè solvere primo venienti sine solita cautione, disc. 25. sub num. 9.

Seu tutor quando possit emere bona pupilli, vel alias contrahere, disc. 28. num. 9.

ÆGIDIANA

Quid differat à Carpeni, disc. 15. num. 1.

Solemnitas ipsius, an requiratur in aditione facta per mulierem majorem, disc. 15. num. 2. & per tot.

ÆSTIMATIO

Bonorum non extantium quomodo fieri possit, disc. 20. num. 13.

In appropriatione, seu adjudicatione facienda hæredis an requiratur, disc. 28. num. 10. & 11.

ALIENATIO

Bonorum filii non potest fieri per patrem absque justa causa, disc. 29. num. 3.

Facta per non dominum validatur dominio superveniente, disc. 30. num. 6.

Reciproca, seu venditio, dicitur divisio, disc. 30. num. 7.

Vid. Appropriatio.

APPELLATIO

Hæredum an veniant solum primi, & immediati, vel etiam secundi, & posteriores, disc. 4. per tot.

In odiosis veniunt solum primi, num. 2. *ibid.*

Quando solum veniant illi sanguinis, ex num. 6. *ibid.*

Et an, & quando isti requirant qualitatem hereditariam, num. 8. & 9. *ibid.*

Ubi nomen hæres prolatum esset à rustico, intelligeretur ille sanguinis, disc. 4. num. 7.

APPROPRIATIO

APPROPRIATIO

Seu imaginaria solutio bonorum, quando procedat in hærede creditore defuncti disc. 18. num. 9. & plenè disc. 28. per tot.

Distingue plures casus prout, disc. 28. ex num. 4.

Procedit pro debitis existentibus ante aditam hereditatem, secus de obventis post aditionem, disc. 18. num. 6. disc. 28. num. 21.

Suffragatur solum pro acquisitione fructuum, secus ad effectum translationis domini, nisi fiat cum debitis solemnitatibus, discurs. 12. sub num. 9.

Declara ut favore tertii, in quem facta sit alienatio, suffragetur etiam ad effectum domini, disc. 28. num. 20.

Ad effectum acquisitionis fructuum, quando intret favore hæredis, disc. 28. ex num. 12.

Requirit Judicis auctoritatem, & deputationem curatoris, cum fieri nequeat propria auctoritate, disc. 28. num. 7.

Et de ratione num. 8. *ibid.*

An requiratur æstimatio, & citatio interesse habentium, disc. 28. nu. 10. & 11.

Quid de subhastatione, *ibid.*

ASSIGNATIO

Facta per testatorem ad favorem unius ex hæredibus servari debet, quamvis dixerit eos æqualiter instituere, disc. 6. num. 2.

Declara prout, num. 10. *ibid.*

Etiam si in codicillis id factum sit, & in testamento æqualiter instituisse, *ibid.*

Contrar. ubi esset expressa portio, seu quota, disc. 6. num. 3. & 5.

Quid autem profit dicta assignatio, numer. 6. *ibidem.*

Quodque hoc casu cohæredes, quasi coguntur vendere assignatario partem excedentem, *ibid.*

ASSOCIATIO

Non admittit appellationem, disc. 22. num. 3.

AVOCATIO

Ad favorem anterioris contra posteriores procedit etiam quod istis liberè fuerit solutum, discurs. 25. numer. 11.

Cum judicio tamen ordinario non autem executivo, sub num. 11. *ibid.*

B

B O N A

A Liens si dividantur, supervento dominio, valida sit divisio, disc. 30.

Idemque procedit in alienatione, num. 6. *ibid.*

Debent esse bonè, & distinctè descripta in inventario, disc. 20. num. 6.

Vid. Inventarium.

Descripta per testatorem in testamento, habent vicem inventarii, disc. 23. sub num. 9.

Existencia extra territorium, quando cadant sub confiscatione, disc. 3. num. 13.

Filii non possunt alienari per patrem absque justa causa, disc. 29. num. 3.

Illorum possessio, an, & quando per hæredem apprehendi debeat. *vid.* Possessio.

Magis proxima, & adjacentia debent assignari in divisione, disc. 30. num. 13.

Pupilli quando emi possint per tutorem, discurs. 28. numer. 9.

Stabilia non possunt latere, disc. 23. numer. 9. *vid.* Æstimatio.

C

CADUCITAS

ET pœna ut incurratur, requiritur dolus, disc. 18. numer. 8.

CAUTIO

De restituendo portiones aliis postea venientibus, dari potest per unum ex successoribus competentem, disc. 17. num. 5.

CESSIONARIUS

Tenetur docere de diligentibus ad effectum redendi contra cedentem, disc. 7. num. 9.

CITATIO

Fideicommissarii, an sit necessaria in appropriatione, que fiat hæredi pro suo credito, discurs. 28. ex num. 10.

Quarum personarum requiratur in confectione inventarii, disc. 17. num. 3.

Cohæres non est citandus, num. 4. *ibid.*

Creditoribus dubii, an nominatim sint citandi, vel sufficiat citatio generalis, aut proclama, sub num. 3. *ibid.*

Quoad non citatos haberetur pro infecto, quoad

RERVM NOTABILIVM.

quoad citatos tamen esset validum, disc. 14. num. 12.
disc. 21. num. 4.

CLAUSULA

Alia aliter, nec alio modo remouet consensum ab actu, disc. 18. sub num. 6.

CLERICUS

Duplex patrimonium habere dicitur, discurs. 3. numer. 5.

Non conficiens inventarium, an teneatur ultra vires, disc. 22. ex num. 9.

Et quid de æquitate canonica, num. 10. 13. & 14. ibid.

Distingue casus prout, ex num. 11. ibid.

Statuto conuatiuo possessionis, an ligatur active, disc. 26. num. 1. S. remiss.

COHÆRES

Ab sine alia declaratione mutare dicitur causam possidendi, disc. 9. num. 10. discurs. 32. numer. 5. & 6.

Exigens portionem suam, an teneatur alteri communicare, disc. 27. num. 3. & 4.

Habere dicitur condominium in singulis bonis hæreditariis, disc. 32. num. 4.

Non est citandus in consecutione inventarii, disc. 17. num. 4.

Si illud non bene faciat non opponit eundem defectum cohæredi, disc. 21. num. 12.

Qui percipit fructus portionis alterius absentis, vel alias impediti, an eos restituere debeat, discurs. 9. & 10. *vid.* Absens.

Tantum comparans potest petere totum, dando cautionem de restituendo postea venientij, disc. 17. num. 5. *vid.* Heres.

COLLATIO

Agentes de hac materia referuntur, disc. 31. num. 2. & per totum de materia.

Dotis debet fieri per filiam, disc. 31. num. 7.

Intellige ubi velit succedere secus si velit abstinere, num. 18. ibid.

Fallit etiam ubi data fuisset viro nobiliori alias contrahere nolenti, num. 12. & 13. ibid.

Ex quibus eliciatur voluntas testatoris, ut illa fiat, disc. 31. num. 10.

COMPOSITIO

Conferur facta nomine hæreditario potius quam proprio, disc. 8. num. 3. & 4.

Facta cum Camera non est proprie talis, sed potius emptio hæreditatis, disc. 8. num. 11.

Quando inducat aditionem hæreditatis, discurs. 8. num. 2. & 10.

CONFUSIO

Actionum, an, & quando resultet. *vid.* Actio.

CONSTITUTIO

Egidiana quid differat à Carpensi, disc. 15. num. 3.

Ejus solemnitas an requiratur in aditione facta per mulierem majorem, disc. 15. num. 2. & per tot. *vid.* Aditio.

CONSUETUDO

Antiqua redacta in scripturam de Principis auctoritate fortius attenditur, disc. 23. num. 7.

Baren. concedens facultatem repudiandi, quancumque hæreditatem etiam expressè aditam, quomodo procedat, disc. 23. per tot.

Et quare sit valida, num. 4. & 5. ibid.

CONTRIBUTIO

Plurium hæredum ad onera, & legata, discurs. 31. numer. 5.

Et de contributo ad debita inter hæredem feudalem, & allo dialem, num. 6. ibidem.

Card. de Luca P. II. de Hæred.

CREDITOR

Anterior citatus, & negligens comparere in concursu sibi præiudicat, disc. 25. num. 7.

Habet jus avocandi à posterioribus licet istis liberè sit utum sit, num. 11. ibid.

Cum iudicio tamen ordinario non executivo, sub num. 11. ibid.

Dans pecunias ad extinguendum debitum fructiferum non potest exinde petere usuras, disc. 12. numer. 10.

Facit fructus suos perceptos ex pignore, quod adæquet creditum, disc. 28. num. 13.

Hæreditarius, cui hæres per aliquod tempus aliquid solverit, an sit manutenendus non obstante beneficio inventarii, disc. 21. num. 13.

In consecutione inventarii, quando citandus, & quomodo. *vid.* Citatio.

Melioramentorum facit fructus suos, quos percipit ex eisdem melioramentis, disc. 28. sub num. 13.

Succedens debitori, quando actiones ejus confundantur. *vid.* Actio.

An faciat fructus sui crediti, disc. 28. ex num. 12. *vid.* Appropriatio.

D

DAMNUM

Proveniens ex vacatione alicujus officij, dicitur esse hæreditatis, disc. 7. num. 2.

Quid pro quota competente ratione legitime ex num. 3. ibid.

Seu lucrum proveniens ex negotiatione, an pertineat ad hæredem, vel hæreditatem, disc. 7. num. 11.

DECISIONES

De stylo Rotæ sunt præsupponenda, discurs. 11. num. 7.

DECLARATIO

Facientis sufficit in iis, quæ pendent ab animo, disc. 12. num. 12.

Nolle esse hæredem multum confert ad excludendam aditionem, disc. 12. num. 10. disc. 12. num. 12.

Quod aliquis sit hæres quomodo faciendâ, disc. 8. numer. 11.

DESCRIPTIO

Bonorum facta per testatorem in testamento habet vicem inventarii, disc. 23. sub num. 9. *vid.* Inventarium.

DIVISIO

Ad regulandam illius justiciam attendi debet tempus, in quo sit inita, disc. 30. num. 3. & 4.

Bonorum mobilium præsumitur per longam observantiam, disc. 32. num. 10.

Confirmatur ab observantia etiam quod esset invalida, num. 8. ibid.

Erronea est retractanda, vel reducenda ad æqualitatem, disc. 30. num. 10.

An rescindatur in totum, vel solum fiat suppletio inæqualitatis, num. 11. ibid.

Et quomodo dicta suppletio practicanda veniat, num. 12. ibid.

Evidio præstanda est inter hæredes dividentes, disc. 27. num. 2.

Etiâ ubi illa promissa non esset, ibid.

Quid ubi unus fuit altero diligentior in exigendo, disc. 27. num. 3.

Facta de bonis alienis, an substineatur si dividentes efficiantur hæredes domini eorundem bonorum, disc. 30. per tot.

Postquam ea facta est, non potest unus ob deteriorationem regredi ad portionem alterius, disc. 30. numer. 4.

De LUCA
de
stamentis
et
civ

I N D E X

Quando præsumitur, disc. 23. num. 11.

Quid sit, disc. 30. num. 7.

Assignanda sunt uai bona magis proxima, & adjacentia, ibid.

Vid. Assignatio.

D O L U S

Requiritur ut pœna incurratur, disc. 18. num. 8.

D O M I N I U M

Superveniens validat alienationem rei alienæ, disc. 30. num. 6.

Quid in divisione, disc. 30. per tot.

Vid. Appropriatio.

D O N A T I O

Contemplatione matrimonii, an conferatur, disc. 37. num. 16. remiss.

Non præsumitur etiam inter sanguine conjunctos, disc. 10. num. 6.

Seu remisso fructuum propriæ portionis, quando censeatur facta à cohærede, vel alio ignorante, disc. 10. ex num. 6.

Vel alia dispositio mercimonii dicitur universalis, disc. 3. sub. num. 10.

D O S

An, & quando conferri debeat. *vid. Collatio.*

Materna retenta per patrem, an censeatur adita per filium, disc. 13. per tot. disc. 29. num. 5.

Distingue casus, de quibus, disc. 13. ex num. 2.

Ubi non datur fœminæ exclusæ remanet hæres ab initio, disc. 26. num. 17.

E

E C C L E S I A

NON tenetur ultra vires hæreditarias, disc. 22. num. 12.

An autem ipsa cogat hæredem ultra vires, disc.

22. num. 16. vid. Clericus.

Rector ipsius potest repudiare hæreditatem non delatam etiam sine solemnitatibus, discurs. 24. numer. 5.

Amplianon solum per repudiationem abstentivam, sed etiam translativam, & de ratione, sub num. 5. ibid.

EGIDIANA. vid. ÆGIDIANA.

E M P T O R

Rei venditæ ab hærede ad effectum appropriandi sibi pretium, an sit securus, disc. 28. num. 20.

E N U N C I A T I V A

In iudicio facta inducit additionem, discurs. 12. num. 2.

Declara prout num. 7. ibid.

Idemque resultat ex enunciativis in aliis actibus, disc. 12. num. 3.

Quid ubi dicti actus facti sint per procuratorem, sub num. 4. & 5. ibid.

ESTIMATIO. vid. ÆSTIMATIO.

E X A C T I O

Portionis facta per cohæredem, an debeat esse communis alterius, disc. 27. num. 3. & 4.

E X C E P T I O

De jure tertii, quando admittatur, disc. 24. num. 3.

EXECUTIO, vid. Actio, & vid. Hæres.

E V I C T I O

Præstanda est inter hæredes dividentes, disc. 27. n. 2.

Etiam ubi illa promissa non esset, ibidem.

Quid ubi unus fuit altero diligentior in exigendo, num. 3. ibid.

F

F O E M I N A

EXclusa à Statuto sub conditione dotis, an gaudeat Statuto continuativo, disc. 26. ex num. 17.

Remaneret hæres ab initio, ubi fœmina suam dotem non haberet, disc. 26. num. 17. vid. Mulier.